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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Shala 

2. Emri: Behxhet 

3. Nacionaliteti: Shqiptar, Kosovë  

4. Data e lindjes  28.11.1965 

5. Gjinia:  Mashkull  

6. Të dhënat kontaktuese:   Rr. “Agim Ramadani”, Mitrovicë 

Email: behxhet.shala@umib.net  

Tel: +381/(0)28530446 

  

7. Grada shkencore:    

Institucioni: Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë, Universiteti i Prishtinës  

Data e gradimit: 14.06.1990 

Grada:   Ing. i dip. Gjeologjisë  

   

Institucioni: Departamenti i Gjeologjisë, “Matematisch-Naturwissentschaftliches 

Fakultät“, Heinrich-Heine University, Duesseldorf, Gjermani. 

Data e gradimit: 16.11.2001 

Grada:   Dr. rer.nat. 

  

8. Grada akademike: Profesor i asocuar  

Institucioni: Fakulteti i Gjeoshkencave, Universiteti i Mitrovicës  

Data e gradimit: 14.05.2012 

  

9. Publikimet shkencore: 

 

Revistat shkencore  

Tituli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / Faqet 

Shala, B., Cakaj-Baraku, T., 

Dugolli, M.: 

Clean-up and Land 

Reclamation Project in 

Energy Corporation of 

Kosovo 

Mitrovica Innovations 

Scientific International 

Conference – Proceedings  

2015/1/156-166 

Shala, B., Peci, N., 

Sheremeti-Kabashi, F., 

Maliqi, G.:  Geogenic impact 

in the concentration of some 

specific heavy metals in soils 

in the basin of Fushë Kosova  

International Journal of 

Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) 

 

2015/5-3/339-344 

Peci, N., Shala, B., 

Sheremeti, F.: Spatial 

distribution of selected 

elemetns in stream sediments 

International Journal of 

Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) 

 

2015/5-3/333-338 
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of Kosova Basin 

Shala, B., Peci, N., 

Sheremeti-Kabashi, F., 

Maliqi, G.: Luvisole në 

Kosovë – mosha dhe kushtet 

klimatike të formimit  

Aktet 2014/ 

Sheremeti-Kabashi, F., Shala, 

B.: Përcaktimi i ndryshimit të 

masës në mermer përmes 

matjeve me ultratinguj 

Aktet 2014/ 

Peci, N., Shala, B., Maliqi, 

G.: Distribution of heavy 

metals in stream sediments in 

Mitrovica region, Kosovo 

International Journal of 

Ecosystems and Ecology 

Sciences (IJEES) 

2014/4-4/527-532 

Shala, B., Maliqi, G., 

Sheremeti-Kabashi, F., Peci, 

N.: Ndikimi i kompleksit 

energjetik “Kosova A” në 

ndotjen e ujërave nëntokësor.  

SGEM Conference Proceedings 2012/5/921-928 

Peci, N., Shala, B. Hajra, H. 

Baruti, B.: Spatial analysis of 

the Drenica coal basin-field 

Skenderaj, Kosovo 

SGEM Conference Proceedings 2012/3/401-408 

Shala, B., Sheremti-Kabashi, 

F.: Hulumtimi i kontaminimit 

të tokës në zonën e ish-

impiantit të gazifikimit në 

Obiliq.  

Aktet 2012/V, 3/403-411 

Shermeti-Kabashi, F., 

Snethlage, R., Shala, B.: 

Vlerësimi i ndikimit të 

lëndëve konservuese në 

mermerin Carrara 

Acta Chemica Kosovica 2011/17/35-45 

Shermeti-Kabashi, F., 

Snethlage, R., Shala, B.: 

Determination of the pore 

size distribution in marble 

Aktet 2012/V,2/179 - 185 

Peci, N., Shala, B. Hajra, H. 

Baruti, B.: Ash composition 

of Kosovo lignite and impact 

in environment 

Environmental protection and 

ecology  

2011/12/1334-1343 

   

Publikimet tjera  

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / Faqet 

Ambrosini, G., Egli, D., 

Shala, B.: Gaswerksanierung 

im Kosovo: Schweizer 

Geologen und Entsorgungs 

Spezialisten arbeiten mit 

Umwelettechnik Schweiz  2011/5-11/14-15 
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10. Përvojat e punës:  

 

Data: Tetor 2006 – tani 

Vendi: Mitrovicë 

Emri i Institutit: Fakulteti i Gjeoshkencave, Universiteti i Mitrovicës 

Pozita: Prof. Asoc. (tani – 2012); Prof. Ass. (2012-2008); Ligjerues (2008-

2006)  

Përshkrimi: Mësimdhënës i lëndëve: Gjeologji Mjedisore, Pellgjet sedimentare, 

Mbrojtja e Mjedisit, Gjeokimia e Mjedisit. 

Data: Tetor 2002 – Maj 2005 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institutit: Fakulteti i Gjeografisë, Universiteti i Prishtines 

Pozita: Ligjerues 

Përshkrimi: Ligjerimi i lëndës “Petrologji” 

Data: Qershor 2010 – Maj 2014 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institutit: Korporata Energjetike e Kosovës   

Pozita: Konsulentë   

Përshkrimi: Mbikëqyrje mjedisore të punëve për rikuperimin e deponis së hirit të TC 

Kosova A dhe palosjeve të djerrinave; 

Zbatimi dhe mbikëqyrja e planit për menaxhimin e mjedisit të ndërlidhur 

me aktivitetet e rehabilitimit të deponis së hirit dhe djerrinave; 

Përkrahje dhe asistencë teknike njësisë për implementimin e projektit, 

përkrahje në procesin për sigurimin e lejeve mjedisore, për masat e 

menjëhershme dhe aksionet për pastrim në zonën e impiantit të 

Gazifikimit; 

Zbatimi dhe mbikëqyrja e planit për mbrojte të mjedisit dhe planit të 

monitorimit gjatë aktiviteteve në trajtimin e kimikaleve në zonën e 

Gazifikimit.  

Data: Prill 2006 - Maj 2010  

Vendi: Prishtina 

Emri i Institutit: Korporata Energjetike e Kosovës 

Pozita: Menaxher i Mjedisit 

Përshkrimi: Zhvillimi i strategjisë së KEK-ut në raport me përgjegjësit mjedisore; 

Monitorimi dhe interpretimi i legjislacionit relevant, rregullativave dhe 

standardet mjedisore në Kosovë dhe ato ndërkombëtare; 

Dizajnimi dhe krijimi i marrëveshjeve për marrëdhëniet optimale 

organizative me njësit operuese dhe përkrahje në zhvillimin e njësive 

operative; 

Ngritja e përgjithshme e ndërgjegjes mjedisore në të gjitha nivelet e KEK-

ut; 

Zhvillimi i planeve mjedisore të veprimit;  

Krijimi i një organizate efektive dhe të zotuar për mbrojtjen e mjedisit.  

Data: Janar 2006 – Mars 2006 

Vendi: Prishtinë  
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Emri i Institutit: Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

Pozita: Gjeolog senior  

Përshkrimi: Përpilimi i hartave gjeologjike dhe gjeoshkencore te Kosovës 

Vlerësimi i raporteve gjeoshkencore, përfshirë projektet e hulumtimit dhe 

eksploatimit; mbikëqyrja dhe ndërmarrja e iniciativave për punë në terren, 

për sigurimin e të dhënave të reja gjeologjike. 

  

Data: 2005 - 2006 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institutit: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

Pozita: Ekspert për Mjedis 

Përshkrimi: Zhvillimi i Strategjisë Kosovare të Mjedisit dhe Planit të Veprimit në 

Mjedisit – Në fushën e minierave dhe Industrisë.  

  

Data: Shkurt 2003 – Shkurt 2006 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institutit: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

Pozita: Udhëheqës i sektorit për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis (VNM)  

Përshkrimi: Krijimi i procedurave për VNM, organizimi dhe prezantimi i procesit të 

VNM në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar; Shqyrtimi i raporteve të VNM; 

Ngritja e kapaciteteve njerëzore në nivel lokal, në lidhje me proceset dhe 

procedurat e VNM.  

  

Data: Dhjetor 2001 – Gusht 2002  

Vendi: Duesseldorf, Gjermani 

Emri i Institutit: Universtieti Heinrich-Heine  

Pozita: Gjeolog 

Përshkrimi: Analiza fiziko-kimike të tokave dhe karakterizimi i tyre  

  

Data: Dhjetor 1999 – Maj 2000 

Vendi: Duesseldorf, Gjermani 

Emri i Institutit: Universiteti Heinrich-Heine 

Pozita: Bashkëpunëtor shkencor  

Përshkrimi: Stratigrafia dhe kushtet klimatike në zonën periglaciale në Rheinland dhe 

zona të ngjashme gjatë kohës së “Würm-it”. 

  

11. Arsimim dhe trajnim: 

 

Data: Nëntor 2004 – Dhjetor 2004  

Titulli I kualifikimit të 

arritur: 
Pjesëmarrje në një program trajnimi ndërkombëtar të avancuar 

 

Subjekti kryesore/aspektet 

profesionale të mbuluara:  

Vlerësimi i ndikimit në mjedis   

Emri dhe lloji i institucionit 

që ka ofruar arsimimin dhe 

trajnimin: 

 

“Ramboll Natura AB” në bashkëpunim me Qendrën Regjionale për 

Mjedis për Evropën Qendrore dhe Lindore (REC).   

  

Data: Korrik 2005 
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Titulli I kualifikimit të 

arritur: 

Menaxhim i projekteve  

Subjekti kryesor/aspektet 

profesionale të mbuluara:  

Menaxhim  

Emri dhe lloji i institucionit 

që ka ofruar arsimimin dhe 

trajnimin: 

 

Eptisa international grupo EP 

  

  

12. Informata plotësuese: 

Aftësi organizative dhe 

kompetencat: 

- Aftësi organizative dhe planifikuese 

- Menaxhim   

Aftësi në kompjuter dhe 

kompetencat:    

MS Word, Excel, MS Outlook, Power Point 

Njohja e gjuhëve: (1 deri 5: 1më i ultë - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha Të folurit Shkrim Lexim  

Shqipe amëtare amëtare amëtare 

Gjermane 5 4 5 

Anglisht 4 3 4 

Serbe 3 3 4 

Suedeze  2 2 3 

Anëtarësia:   

 “Deutsche Qauartaer Verein (Deuqua)” 

 “Regional Network of Environmental Impact Assessment Trainers in 

South East Europe” 

 

 

 


